de credores, etc., sempre cumprindo com zelo e dedicação todos os deveres atinentes ao seu múnus,
destacando-se, certamente, parte de seu tempo profissional para manter contato com os gestores da
empresa, os credores e seus representantes. Ademais, observa-se que o passivo da empresa recuperanda
totaliza a quantia de R$ 78.214.144,62 (setenta e oito milhões, duzentos e quatorze mil, cento e quarenta e
quatro reais e sessenta e dois centavos), existindo, por outro lado, diversos credores.

        Nessa linha de entendimento, já se decidiu que:

COMERCIAL. RECUPERAÇÃO JUDICIAL. ADMINISTRADOR JUDICIAL E PERITO.
REMUNERAÇÃO. CRITÉRIOS. A remuneração do administrador no âmbito da recuperação judicial